УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «29» августа 2022 г. № 2140
 Лист № 1
Регистрационный № 86586-22 Всего листов 5
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

расположенной на боковой стенке корпуса трансформаторов, любым технологическим способом
в виде цифрового кода.
Структура условного обозначения модификаций трансформаторов:
Лист № 2
Всего листов 5
Т - ТРВ - 0,66 - ХX - Х - Х - Х / Х У3
         Климатическое исполнение и категория размещения по
ГОСТ 15150
         Номинальный вторичный ток, А (приведен в таблице 1)
         Номинальный первичный ток, А (приведен в таблице 1)
         Нагрузка, В·А (приведена в таблице 1)
         Класс точности (приведен в таблице 1)
         Конструктивный вариант исполнения1)2):
1 – исполнение с габаритами 125×80×94 мм;
1.1 – исполнение с габаритами 125×80×94 мм с
горизонтальным первичным наконечником;
2 – исполнение с габаритами 125×72×90 мм;
3 – исполнение с габаритами 150×105×124 мм;
4 – исполнение с габаритами 180×100×169 мм;
2Ш – исполнение с габаритами 48×72×90 мм шинного
типа;